
Id: WHRWW-VSGIH-ZJPVN-QDUZD-WSLFK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXI/241/2010                           
RADY GMINY MILEJÓW

z dnia 29 września 2010 r.

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust.5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) Rada Gminy Milejów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowy sposób konsultowania – zwany dalej „konsultacjami” – z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie – zwanymi dalej „organizacjami”, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2. Konsultacje stanowią jedną z form współpracy Gminy Milejów z organizacjami i prowadzone są w oparciu 
o zasady: pomocniczości, partnerstwa, suwerenności stron, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności. 

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadza się celem poznania opinii organizacji na temat projektu aktu poddanego 
konsultacji. 

2. W konsultacjach mogą uczestniczyć organizacje działające na terenie gminy Milejów. 

§ 4. 1. W przypadku obowiązku przeprowadzenia konsultacji Wójt Gminy określa przedmiot konsultacji, 
formę, wzór formularza do składania opinii i termin przeprowadzenia konsultacji oraz właściwą komórkę 
organizacyjna lub stanowisko pracy Urzędu Gminy odpowiedzialne za ich przeprowadzenie. 

2. Informację o podejmowanych konsultacjach publikuje się na stronie internetowej Gminy w BIP oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Milejów. 

3. Konsultacje przeprowadzane są w formie: 

1) pisemnego wyrażania opinii i uwag na temat projektu uchwały, 

2) opinii i uwag przesyłanych za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres Urzędu, 

3) bezpośrednich spotkań lub narad. 

4. Termin przeprowadzenia konsultacji nie może być krótszy niż 14 dni od daty zamieszczenia ogłoszenia o ich 
przeprowadzeniu. 

5. Nie przedstawienie opinii w terminie określonym w zawiadomieniu o konsultacjach oznacza rezygnację 
z prawa do jej wyrażenia. 

§ 5. 1. Sprawozdanie z przebiegu przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości 
za pośrednictwem strony internetowej Gminy Milejów oraz przedstawia Radzie Gminy. 

2. Informacja zawiera: 

1) omówienie przebiegu konsultacji, 

2) ilość organizacji które wzięły udział w konsultacjach, 

3) przedstawienie wszystkich opinii i uwag 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości nie później 
niż 14 dni od daty zakończenia konsultacji. 

§ 6. 1. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy Milejów. 



Id: WHRWW-VSGIH-ZJPVN-QDUZD-WSLFK. Podpisany Strona 2

2. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę organizacji biorących w nich udział, jeżeli przeprowadzone 
zostały w sposób zgodny z uchwałą. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milejów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Adam Skrabucha


